
Obsah

O autorce......................................................................................................V
Seznam použitých zkratek........................................................................XI

Úvod................................................................................................................1

Kapitola I. Základní pojmy.........................................................
1. Odpovědnost.....................................................................
2. Škoda..................................................................................
3. Právnická profese...............................................................
4. Právní služba......................................................................

Kapitola II. Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu
advokácie..................................................................................................... 11

1. Podmínky výkonu profese............................................................. 11
2. Současná právní úprava..................................................................16
3. Pojištění odpovědnosti.................................................................. 26
4. Důkazní břemeno......................................................................... 29
5. Odpovědnost státu či individuální odpovědnost.......................... 30
6. Kárná odpovědnost........................................................................31
7. Úvahy de lege ferenda................................................................... 36

Kapitola III. Odpovědnost za újmu při výkonu
notářské činnosti....................................................................................... 41

1. Podmínky výkonu profese.............................................................41
2. Současná právní úprava................................................................. 43
3. Pojištění odpovědnosti.................................................................. 48
4. Důkazní břemeno......................................................................... 49
5. Odpovědnost státu či individuální odpovědnost...........................51
6. Kárná odpovědnost........................................................................54
7. Úvahy de lege ferenda................................................................... 57

Kapitola IV. Odpovědnost za újmu způsobenou
při vedení exekuce.....................................................................................61

1. Podmínky výkonu profese............................................................. 61
2. Současná právní úprava................................................................. 64
3. Pojištění odpovědnosti.................................................................. 68

vr\ ir\ 40 
co



Obsah

4. Důkazní břemeno..........................................................................70
5. Odpovědnost státu či individuální odpovědnost.......................... 71
6. Kárná odpovědnost........................................................................74
7. Úvahy de lege ferenda................................................................... 80

Kapitola V. Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu 
soudnictví.............................................................................................83

1. Podmínky výkonu profese............................................................. 83
2. Současná právní úprava................................................................. 88
3. Pojištění odpovědnosti...................................................................95
4. Důkazní břemeno..........................................................................95
5. Odpovědnost státu či individuální odpovědnost.......................... 98
6. Kárná odpovědnost........................................................................98
7. Úvahy de lege ferenda..................................................................105

Kapitola VI. Odpovědnost za škodu způsobenou
při výkonu jiných právnických profesí................................................107

1. Odpovědnost za škodu při výkonu působnosti státního
zastupitelství.....................................................................................107
2. Odpovědnost za škodu způsobenou při poskytování služeb
patentovým zástupcem.....................................................................115
3. Odpovědnost za škodu způsobenou při poskytování daňového
poradenství.......................................................................................120

Kapitola VII. Vliv rekodifikace soukromého práva
na problematiku odpovědnosti za škodu způsobenou
při výkonu právnické profese...............................................................125

Závěr 139

Přehled použité literatury......................................................................145
Přehled použité judikatury....................................................................151
Věcný rejstřík............................................................................................ 157

X


